



Godkendt på
generalforsamlingen
den 15/5 2014

Dirigent

HOUSE OF BUSINESSPARTNERS A/S

Årsrapport

2013

CVR-nr. 14 38 83 46

HOUSE OF BUSINESSPARTNERS A/S

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	6-7
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 31. december	9-10
Noter	11-12

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

House of Businesspartners A/S
Otto Mønstedts Gade 5
1771 København V

Telefon: 39 62 37 88

CVR-nr.: 14 38 83 46

Stiftet: 1. juli 1990
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Janne Storm (formand)
Ulrik Bülow
Kirsten Norup Jensen

Direktion

Ulrik Bülow

Revisor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

House of Businesspartners A/S leverer kapital og ledelseskraft/-viden til de underliggende selskaber, hvori man besidder en væsentlig minoritetspost. Fra oprindelig seks investeringer har selskabet nu én investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet efter skat blev et underskud på kr. 2.421.780 mod sidste års underskud på kr. 933.205. Resultatet anses ikke for tilfredsstillende.

Otto Mønsted A/S har skriftligt tilkendegivet, at det vil stille den fornødne likviditet til rådighed for, at selskabet kan indfri sine forpligtelser over for kreditorer i 2014 i takt med at de forfalder. Otto Mønsted A/S vil tidligst kræve den tilførte likviditet tilbagebetalt efter den 31. december 2014.

Usikkerhed ved indregning og/eller måling

Investeringen er i årsregnskabet værdiansat til dagsværdi, som vurderes at svare til den forholds- mæssige andel af selskabets indre værdi. Ledelsen vurderer, at realisationsværdien mindst svarer til den regnskabsmæssige værdi.

Forventninger til 2014

Selskabet har tabt mere end halvdelen af aktiekapitalen. Da det forventes at bliver besluttet at likvidere selskabet i første halvår 2014, efter at Otto Mønsted A/S har købt ATP's andel af selskabet, vurderes det ikke nødvendigt at iværksætte en retablering af aktiekapitalen.

Resultatopgørelse

Note	<u>2013</u>	<u>2012</u>
6 Værdiregulering m.v. af ventureinvesteringer i etableret selskab	-2.398.147	-929.532
Bruttoresultat	<u>-2.398.147</u>	<u>-929.532</u>
2 Administrationsomkostninger	-35.492	-9.982
3 Finansielle indtægter	0	0
4 Finansielle omkostninger	-9.104	-8.225
Resultat før skat	<u>-2.442.743</u>	<u>-947.739</u>
5 Skat af årets resultat	<u>20.963</u>	<u>14534</u>
Årets resultat	<u>-2.421.780</u>	<u>-933.205</u>
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-2.421.780</u>	<u>-933.205</u>
	-2.421.780	-933.205

Balance pr. 31. december

Note	<u>2013</u>	<u>2012</u>
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Finansielle anlægsaktiver:		
6	4.308.930	6.716.328
	<u>4.308.930</u>	<u>6.716.328</u>
	Anlægsaktiver i alt	Anlægsaktiver i alt
	<u>4.308.930</u>	<u>6.716.328</u>
Omsætningsaktiver		
	4.012	7.762
	14.534	4.492
	20.963	14.534
	<u>39.509</u>	<u>26.788</u>
	AKTIVER I ALT	AKTIVER I ALT
	<u>4.348.439</u>	<u>6.743.116</u>

Balance pr. 31. december

Note	<u>2013</u>	<u>2012</u>
PASSIVER		
7 Egenkapital		
Aktiekapital	17.928.000	17.928.000
Overført resultat	-13.911.134	-11.480.103
Egenkapital i alt	<u>4.016.866</u>	<u>6.447.897</u>
Gældsforpligtelser		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttet virksomhed	312.573	288.219
Anden gæld	19.000	7.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>331.573</u>	<u>295.219</u>
PASSIVER I ALT	<u>4.348.439</u>	<u>6.743.116</u>

Noter

Note 1 - Støtteerklæring

Otto Mønsted A/S har skriftligt tilkendegivet, at det vil stille den fornødne likviditet til rådighed for, at selskabet kan indfri sine forpligtelser over for kreditorer i 2014 i takt med at de forfalder. Otto Mønsted A/S vil tidligst kræve den tilførte likviditet tilbagebetalt efter den 31. december 2014.

Note 2 - Administrationsomkostninger

Selskabet har ikke beskæftiget personale ud over direktionen, der ikke har modtaget vederlag. Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

Note 3 - Finansielle poster

Renteudgifter til tilknyttet virksomhed er på kr. 9.104

Note 4 - Skat

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Modtaget sambeskatningsbidrag	20.963	14.534
	<u>20.963</u>	<u>14.534</u>

Selskabet har et skatteaktiv på kr. 1.924.349. Skatteaktivet er ikke indregnet, idet det er usikkert om aktivet kan udnyttes de kommende år.

Noter

	2013	2012
Note 5 - Ventureinvesteringer i etablerede selskaber		
Anskaffelsespris 1/1	21.774.492	21.774.492
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsespris 31/1	<u>21.774.492</u>	<u>21.774.492</u>
Værdiregulering 1/1	-15.058.164	-14.128.632
Andel af årets resultat	-2.398.147	-929.532
Andel af egenkapitalposterings	<u>-9.251</u>	<u>0</u>
Værdiregulering 31/12	<u>-17.465.562</u>	<u>-15.058.164</u>
Regnskabsmæssig værdi 31/12	<u>4.308.930</u>	<u>6.716.328</u>

Navn	Non	Ejerandel	Resultat 2013	Egenkapital 2013
Arator A/S	2.891.700	21,72%	(11.041.191)	19.832.072

Hjemsted: København

Note 6 - Egenkapital

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1/1 2013	17.928.000	-11.480.103	6.447.897
Årets resultat		-2.421.780	-2.421.780
Andel af egenkapitalposterings i kapitalandele til indre værdi		<u>-9.251</u>	<u>-9.251</u>
Egenkapital 31/12 2013	<u>17.928.000</u>	<u>-13.911.134</u>	<u>4.016.866</u>

Aktiekapital:

15.147 stk. I-aktier a kr. 1.000	15.147.000
2.781 stk. P-aktier a kr. 1.000	<u>2.781.000</u>
	<u>17.928.000</u>

Note 7 - Nærtstående parter

Aktionærer, der ejer mere end 5 % af aktiekapitalen: Otto Mønsted A/S, København og ATP Private Equity K/S, København.

Indhold

1	Konklusion på revision af årsregnskabet for 2013	172
1.1	Indledning	172
1.2	Konklusion på den udførte revision	172
2	Risikovurdering	172
2.1	Selskabets forretningsgange og interne kontroller	172
2.2	Risiko for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet	173
3	Særlige forhold vedrørende revisionen af årsregnskabet for 2013	173
3.1	Likviditet og kapitalberedskab	173
4	Kommentarer vedrørende revisionen af årsregnskabet for 2013	174
4.1	Ventureinvesteringer i etablerede selskaber	174
4.2	Nærtstående parter	174
5	Ledelsesberetningen	174
6	Skat	175
7	Øvrige forhold	175
7.1	Ledelsens regnskaberklæring	175
7.2	Ikke-korrigerede forhold	175
7.3	Fejlinformation i årsregnskabet som skyldes besvigelser	176
7.4	Overholdelse af lovgivningen	176
7.5	Begivenheder indtruffet efter balancedagen	176
8	Afsluttende oplysninger m.v.	177
8.1	Bestyrelsens formelle pligter	177
8.2	Lovpligtige oplysninger	177

1 Konklusion på revision af årsregnskabet for 2013

1.1 Indledning

Som selskabets revisor har vi revideret det af direktionen og bestyrelsen fremlagte udkast til årsregnskab for House of Businesspartners A/S for 2013, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vi har i tilknytning til revisionen afgivet udtalelse om ledelsesberetningen.

Årsregnskabet udviser følgende hovedtal:

tkr.	2013	2012
Årets resultat	-2.422	-933
Aktiver i alt	4.348	6.743
Egenkapital	4.017	6.448

Bestyrelsen stiller forslag til generalforsamlingen om udbetaling af udbytte med 0 tkr. (2012: 0 tkr.).

Revisionsprotokollatet er alene udarbejdet til brug for bestyrelsen og forudsættes ikke anvendt af andre eller til andre formål.

1.2 Konklusion på den udførte revision

Revisionens mål og omfang samt ansvaret for regnskabsaflæggelsen er omtalt i vores revisionsprotokollat af 24. maj 2012, side 145-148.

Revisionen af årsregnskabet for 2013 er udført i overensstemmelse hermed samt i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge revisorlovgivningen.

Vedtages årsrapporten i den foreliggende form, og fremkommer der ikke under bestyrelsens behandling og vedtagelse af årsrapporten væsentlige nye oplysninger, vil vi afgive en påtegning på årsregnskabet uden forbehold eller supplerende oplysninger samt en udtalelse om ledelsesberetningen uden bemærkninger.

Særlige forhold

Særlige forhold vedrørende revisionen af årsregnskabet for 2013 fremgår af afsnit 3, hvortil vi henviser.

2 Risikovurdering

2.1 Selskabets forretningsgange og interne kontroller

Forretningsgange og interne kontroller afpasses efter selskabets størrelse og karakter med henblik på at forebygge uforudsete tab i selskabet, understøtte ledelsens tilsyn med selskabet og at sikre en rettidig og pålidelig økonomirapportering.

Der er ingen ansatte i selskabet, og selskabet administreres af Otto Mønsted A/S, hvilket ikke på alle områder muliggør en effektiv funktionsadskillelse og dermed effektiv intern kontrol. Ledelsen er bekendt med, at forholdene indebærer en øget risiko for, at tilsigtede og utilsigtede fejl, mangler eller uregelmæssigheder kan opstå og forblive uopdagede. Ledelsen forsøger at kompensere herfor gennem overvågning og kontrol med driften.

2.2 Risiko for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet

Vi har med ledelsen drøftet risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet og de af ledelsen iværksatte tiltag til styring heraf, herunder med henblik på at forebygge, opdage og korrigere fejl.

Vi har i den forbindelse vurderet de overordnede kontroller samt kontrollerne inden for væsentlige specifikke regnskabsområder.

Baseret på vores drøftelser med ledelsen og vores kendskab til selskabets aktiviteter, branchen og forhold i øvrigt har vi identificeret følgende regnskabspost, hvortil der efter vores opfattelse er knyttet betydelige risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl:

Regnskabspost	Revisionsmål
• Ventureinvesteringer i etablerede selskaber	Værdiansættelse

På baggrund af risikovurderingen og vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet har vi fastlagt den overordnede revisionsstrategi og -plan for 2013.

Vi har udført revisionen i overensstemmelse med den fastlagte revisionsstrategi og -plan.

3 Særlige forhold vedrørende revisionen af årsregnskabet for 2013

3.1 Likviditet og kapitalberedskab

Selskabsloven indeholder bestemmelser om, at selskabets direktion skal tage stilling til, om selskabets kapitalberedskab til enhver tid er forsvarligt. Selskabet er underlagt selskabslovens regler om kapitaltab, fordi selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital.

I forbindelse med afgivelse af vores foregående revisionsprotokollat havde direktionen oplyst os, at der på den kommende generalforsamling vil stilles forslag til nedsættelse af selskabets aktiekapital til dækning af underskud, hvorefter selskabet ikke længere vil være underlagt selskabslovens regler om kapitaltab. Der er i 2013 ikke foretaget nedsættelse af selskabets aktiekapital. Direktionen har oplyst os, at det i stedet for er direktionens hensigt at lukke selskabet i 2014 via en solvent likvidation. Selskabets kapitalandele vil i den forbindelse blive overdraget til moderselskabet Otto Mønsted A/S.

Som det fremgår af note 1 i årsregnskabet har Otto Mønsted A/S skriftligt tilkendegivet, at det vil stille den fornødne likviditet til rådighed for, at selskabet i perioden frem til likvidati-

onens gennemførelse kan indfri sine forpligtelser over for kreditorer i takt med, at de forfalder. Otto Mønsted A/S vil tidligst kræve den tilførte likviditet tilbagebetalt efter den 31. december 2014.

Årsregnskabet for 2013 er på den baggrund aflagt under forudsætning om fortsat drift.

4 **Kommentarer vedrørende revisionen af årsregnskabet for 2013**

4.1 **Ventureinvesteringer i etablerede selskaber**

Ventureinvesteringer i etablerede selskaber omfatter kapitalandele i Arator A/S. Kapitalandelen indregnes til dagsværdi, som er skønnet til at svare til selskabets forholdsmæssige andel af indre værdi.

Vi har gennemgået det reviderede regnskab for 2013 for Arator A/S.

Direktionen har over for os erklæret, at den finder det foretagne skøn for rimeligt og forsvarligt. Vi kan efter vores gennemgang tilslutte os den regnskabsmæssige behandling.

4.2 **Nærtstående parter**

Mellemregning med Otto Mønsted A/S

Selskabet har en mellemregning med moderselskabet, Otto Mønsted A/S, på 313 tkr. pr. 31. december 2013. Mellemregningen er i året forrentet med 3 % p.a.

Direktionen har over for os bekræftet, at de i regnskabsåret gennemførte transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

5 **Ledelsesberetningen**

I tilknytning til revisionen af årsregnskabet har vi gennemlæst ledelsesberetningen og

- sammenholdt oplysningerne heri med oplysningerne i årsregnskabet
- sammenholdt oplysningerne heri med den viden og de forhold, vi er blevet bekendt med i forbindelse med vores revision

Vi har ikke foretaget nye, særskilte arbejdshandlinger i forbindelse med vores udtalelse om ledelsesberetningen.

Det udførte arbejde har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger.

6 Skat

Den foretagne revision af årsregnskabet er tilrettelagt med henblik på at opfylde lovgivningens bestemmelser om revision og tager således ikke direkte sigte på opgørelsen af den skattepligtige indkomst eller på at kontrollere, at alle poster behandles skattemæssigt korrekt.

Vi har assisteret ved beregningen af den aktuelle skat. Ved udarbejdelsen har vi anvendt selskabets bogføring og foretaget de reguleringer, som efter vores opfattelse og fortolkning af skattelovene er nødvendige.

Den opgjorte skattepligtige indkomst for 2013 udviser en negativ skattepligtig indkomst på 34 tkr. Skattemæssige underskud inklusive underskud fra tidligere år på i alt 84 tkr. er anvendt af andre enheder i sambeskatningen. Skatteværdien heraf på 21 tkr. er indregnet i årsregnskabet for 2013.

Pr. 31. december 2013 har selskabet et ikke indregnet skattemæssig underskud på 1.928 tkr

Underskud vedrørende årene frem til og med 2008, i alt 1.921 tkr., kan ikke anvendes i sambeskatningen. Skatteaktivet er ikke indregnet, idet det er usikkert, om aktivet kan udnyttes de kommende år.

Vi kan tilslutte os den regnskabsmæssige behandling af skat i årsregnskabet.

7 Øvrige forhold

7.1 Ledelsens regnskabsberetning

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen har vi indhentet en skriftlig erklæring fra den daglige ledelse om forhold af væsentlig betydning for årsregnskabet og ledelsesberetningen.

Den skriftlige erklæring omfatter årsregnskabets indhold, herunder kapitalberedskab, oplysninger om pantsætninger og sikkerhedsstillelser, garantistillelser, retssager, besvigelser, transaktioner med nærtstående parter, begivenheder efter balancedagen, oversigt over ikke-korrigerede forhold og andre områder, hvor det er vanskeligt at opnå et revisionsbevis. Endvidere dækker ledelsens regnskabsberetning de forhold, som ledelsesberetningen omhandler.

Den modtagne regnskabsberetning har ikke givet anledning til bemærkninger.

7.2 Ikke-korrigerede forhold

I henhold til internationale standarder om revision skal vi informere bestyrelsen om forhold, som ikke er korrigeret i det foreliggende udkast til årsregnskab, fordi den daglige ledelse vurderer dem værende uvæsentlige både enkeltvis og sammenlagt for årsregnskabet som helhed.

Denne oplysning skal gives for at sikre, at bestyrelsen er orienteret om og kan tilslutte sig den daglige ledelses foretagne vurdering.

Der er ikke konstateret forhold, som ikke er indarbejdet i det foreliggende udkast til årsregnskab.

7.3 Fejlinformation i årsregnskabet som skyldes besvigelser

Som revisorer har vi pligt til med professionel skepsis at overveje muligheden for fejlinformation i årsregnskabet, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl.

Vi har i forbindelse med planlægningen af revisionen opnået en forståelse for, hvordan bestyrelsen udøver tilsyn med den daglige ledelses identifikation af risici for besvigelser og med den interne kontrol, som den daglige ledelse har etableret for at imødegå disse risici.

Ledelsen har over for os bekræftet:

- sit ansvar for udformning, implementering og opretholdelse af intern kontrol med henblik på at forebygge og opdage besvigelser og fejl, og
- at den ikke har kendskab til eller formodning om besvigelser i selskabet.

Som krævet af de internationale standarder om revision skal vi forespørge bestyrelsen, om den har kendskab til konstaterede eller formodede besvigelser. Vi tillader os at betragte bestyrelses underskrift på dette revisionsprotokollat som en bekræftelse på, at bestyrelsen ikke har kendskab til sådanne forhold.

Vi er ikke i forbindelse med vores revision blevet bekendt med forhold, der indikerer eller vækker mistanke om besvigelser af betydning for årsregnskabet.

7.4 Overholdelse af lovgivningen

Vi har forespurgt ledelsen, om alle kendte aktuelle eller potentielle overtrædelser af lovgivningen, der kan have væsentlig påvirkning på årsregnskabet, er oplyst under revisionen og er tilstrækkeligt indregnet og oplyst i årsregnskabet. Ledelsen har over for os bekræftet, at der den bekendt ikke er forhold, der har betydning for årsregnskabet.

Vi er ikke i forbindelse med vores revision blevet bekendt med overtrædelser af regnskabslovgivningen og bogføringsloven eller anden lovgivning, der kan have væsentlig indvirkning på årsregnskabet.

7.5 Begivenheder indtruffet efter balancedagen

Til sikring af at væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb er præsenteret korrekt i årsregnskabet, har ledelsen gennemgået og vurderet begivenheder indtruffet efter balancedagen.

Ledelsen har oplyst, at der efter dens opfattelse ikke er indtruffet begivenheder efter balancedagen, som ikke er indarbejdet og tilstrækkeligt oplyst i årsregnskabet.

Vi er ikke under vores gennemgang blevet bekendt med begivenheder, som i væsentlig grad påvirker årsregnskabet, og som ikke er indarbejdet og tilstrækkeligt oplyst i årsregnskabet.

8 Afsluttende oplysninger m.v.

8.1 Bestyrelsens formelle pligter

Som foreskrevet i lovgivningen har vi påset, at virksomheden i henhold til selskabsloven har:

- oprettet og fører en ejerbog.

Vi har endvidere påset, at:

- der føres forhandlingsprotokol for bestyrelsesmøder
- revisionsprotokollater underskrives af bestyrelsen.

Bestyrelsens forhandlingsprotokol

Vi har læst bestyrelsens forhandlingsprotokol frem til mødet den 30. maj 2013.

Gennemlæsningen har ikke afdækket forhold, som ikke er behørigt medtaget i årsregnskabet.

8.2 Lovpligtige oplysninger

I henhold til revisorloven skal vi oplyse,

at vi opfylder lovgivningens krav til revisors uafhængighed, og

at vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om.

København, den 12. maj 2014

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ole Hedemann
statsaut. revisor

Lisbet Kragelund
statsaut. revisor

Revisionsprotokollat omfattende side 171-177 er fremlagt på mødet den 15. maj 2014

I bestyrelsen:

Janne Storm
formand

Ulrik Bulow

Kirsten Norup Jensen